Misalnya terlihat pada upaya penguatan gerakan
Islam dengan menyatukan antara Persatuan Umat Islam Indonesia
yang dipimpinnya, dengan Perikatan Umat Islam, yang dipimpin
KH. Ahmad Halim (Majalengka) di Bogor pada 9 Rajab 1371 H
(5 April 1952 M). Fusi ini membuktikan sifat insklusif yang tinggi
karena Kyai Sanusi meyakini bahwa perjuangan umat Islam
harus dilakukan dengan memperkuat barisan Akidah Islamiyyah
di antara organisasi-organisasi Islam yang berserakan. Fusi dua
organisasi Islam dari Majalengka dan Sukabumi ini kemudian
melahirkan Persatuan Umat Islam (PUI).